Территориальная избирательная комиссия
Приморско-Ахтарская

50 лет Октября ул., д.63, г. Приморско-Ахтарск, Краснодарский край, 353860
тел./факс (86143) 3-11-05

Р Е Ш Е Н И Е

от 25 июля 2023 г. 								№ 88 / 597

О рабочей группе функционирования горячей линии технической поддержке использования КОИБ на муниципальных выборах назначенных в единый день голосования 10 сентября 2023 года

В соответствии с пунктом 1 постановления избирательной комиссии Краснодарского края от 8 июля 2023 г. № 57/457-7 « О мерах по реализации постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 18 апреля 2023 г. № 114/896-8 «О порядке использования при голосовании на выборах в органы государственной власти субъектов Российской Федерации, органы местного самоуправления, референдумах технических средств подсчета голосов – комплексов обработки избирательных бюллетеней» территориальная избирательная комиссия Приморско-Ахтарская РЕШИЛА:
1. Утвердить персональный состав Рабочей группы по оказанию услуг по организации «Горячей» линии при использовании технических средств подсчета голосов – комплексов обработки избирательных бюллетеней 2010 (КОИБ-2010) при проведении выборов назначенных в единый день голосования 10 сентября 2023 года (приложение 1).
2. В случае возникновения неисправности при использовании технических средств подсчета голосов – комплексов обработки избирательных бюллетеней 2010 (КОИБ-2010) Рабочая группа должна руководствоваться:
- эксплуатационной документацией на комплексы обработки избирательных бюллетеней – 2010 (КОИБ-2010), с учетом бюллетеня о внесении изменений в руководство по эксплуатации 1097746072797.58.29.13.000.001-01 98;
- инструкцией о порядке использования технических средств подсчета голосов – комплексов обработки избирательных бюллетеней – 2010 на выборах и референдумах, проводимых в Российской Федерации, утвержденной постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 06 июля 2011 года № 19/204-6.
3. Разместить настоящее решение на сайте территориальной избирательной комиссии Приморско-Ахтарская в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением пункта 3 настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Приморско-Ахтарская Рыжкову В.В.

	Председатель
территориальной избирательной комиссии

	Н.В. Гужевская

	Секретарь
территориальной избирательной комиссии

	В.В. Рыжкова

Приложение
к решению территориальной
избирательной комиссии
Приморско-Ахтарская
от «25» июля 2023 года № 88 / 597

[bookmark: _GoBack]Состав Рабочей группы по оказанию услуг по организации «Горячей» линии при использовании технических средств подсчета голосов – комплексов обработки избирательных бюллетеней 2010 (КОИБ-2010) при проведении выборов назначенных в единый день голосования
10 сентября 2023 года

	Путинцев Евгений Валерьевич
	– заместитель председателя территориальной избирательной комиссии, руководитель Рабочей группы;

	Климачев Александр Александрович
	– член территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса, секретарь Рабочей группы;

	Сергеев Андрей Николаевич
	– член территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса, член Рабочей группы, начальник ;

	Шипулина Татьяна Валерьевна
	– системный администратор территориальной избирательной комиссии, член Рабочей группы;

	Волков
Алексей Викторович
	– член УИК № 4013 с правом решающего голоса, член Рабочей группы;

	Прокопович
Дмитрий Николаевич

	– член УИК № 4021 с правом решающего голоса, член Рабочей группы.